²⁷ For Valerius' commentary cf. T. & J. Carreras i Artau, *Historia de la filosofía española* (Madrid, 1939-43) II, pp. 235-239, and, more recently, Anthony Bonner's introduction in Raimundus Lullus, *Opera. Reprint, op. cit.*, pp. 29*-31*. See also Irena Backus, "La survie des *Artes* de Raymond Lull au 16e siècle. Le traitement des 'Prédicats absolus' dans les Commentaires d'Agrippa (ca. 1510) et de Valerius (1589)", *Archiv für Geschichte der Philosophie* 66 (1984), pp. 281-293.

²⁸ Cf. p. 1009 of Valerius' *Opus aureum*, as published in Zetzner's edition (= Raimundus Lullus, *Opera. Reprint, op. cit.*).

Immediately after this, Valerius goes on to describe the five different modes of *prioritas* by combining a Lullian and a Scotist approach in a rather original manner:

Quinque modos prioritatis Scotistae in suis formalitatibus assignant, quorum prior est prioritas perfectionis, et sic in quolibet genere entium datur unum primum, quod rationem mensurae habet, intelligendo de mensura perfectionis. [...] Secundus modus est generationis proprietatis, de qua prioritate Aristoteles in 9. *Metaph.* inquit. Tertius modus est durationis prioritas, quae duratio triplex est, scilicet aeternitas, aevum et tempus. [...] Quartus modus est naturae, cuius prioritatis quinque sunt gradus. Primus est, qui in una fundatur natura, atque ad aliam terminatur, ita, quod inter naturas illas sit ordo producentis ad productum. Secundus est inter illa, quorum unum est (quasi) originatum ab alio, ut de propria passione dicere possumus, quae a suo subiecto (quasi) originatur. [...] Tertius prioritatis naturae gradus in illis reperitur, quorum unum ab alio non dependet, ut effectus vel mensuratum, vel conservatum, unum tamen aliud praesupponit; et hic prioritatis gradus inter intellectum et voluntatem invenitur. [...] Quartus gradus inter ea haud dubie est, quae sunt infinita, et unum ab alio pullulat, et hic gradus inter Dei essentiam et attributa consistit. Quintus et ultimus est, quando inter aliqua duo est tantum distinctio inter proprietatem personalem [...] et hoc modo Pater divinus est prior Filio [...], ut D. Bonaventura et Ioannes de Ripa sentiunt, quorum sententiam Theologorum omnium Princeps Scotus, et abstractionum Pater Franciscus Mayronus validissimis rationibus tuentur. [...] Quintus et ultimus prioritatis modus originis prioritas nuncupatur, quae in divinis esse conceditur, et praecipue inter personam originantem et originatam [...] Sat nobis sit de modis prioritatis dixisse, quorum cognitione ingeniosus lector poterit de facili cognoscere, qua prioritate radices in se ramos, branchas et reliquas arborum partes praecedant, et pars una aliam, immo et quaelibet radix quamlibet, sive in se considerata sive ut in arbore quacunque et in qualibet arboris parte contenta, discurrendo per omnes modos. Proportionabiliter de posterioritate intellige, de qua Lullus agit sub ratione duarum immediate sequentium formarum.²⁹